MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

HOMOLOGAÇÃO PÓS RECURSOS

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão  Pernambucano –  IFSertãoPE,  torna  pública  a  HOMOLOGAÇÃO PÓS RECURSOS das
submissões  de  projetos  referentes  ao  Edital  nº  04/2024  3ª  Chamada  interna  para  apoio  à
implantação e fortalecimento dos Centros de Línguas.

Projeto Campus Status
Back  to  Basics  -  Curso  básico  de  Língua
Inglesa

CSAL Deferido

Centro de Línguas – Espaço de Aprendizagens CPZR Deferido
Centro  de  Línguas  If-Sertão  CFLO:  Curso
Preparatório  para  Exames  de  Certificação
Internacional em Língua Inglesa

CFLO Deferido

English  Club  como  agente  à
internacionalização:  impactando  vidas
sertanejas no Sertão do Araripe

COUR Deferido

Curso Básico de Libras CPET Deferido

QND  -  Química  Nem  Doí,  seu  curso  de
preparatório de Química

CSTA

Indeferido – “2. “Objetivos do Edital
O IFSertãoPE torna público o edital de
submissão de propostas para projetos
de extensão e para projetos de cursos
de línguas, com o intuito de
institucionalizar a manifestação de
interesse dos campi em promover a
implantação e o fortalecimento dos
Centros de Línguas bem como para a
seleção de alunos para atuarem como
bolsistas devidamente remunerados
nos projetos que forem selecionados
nos Centros de Línguas’.

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Página 1 de 1

	Indeferido – “2. “Objetivos do Edital O IFSertãoPE torna público o edital de submissão de propostas para projetos de extensão e para projetos de cursos de línguas, com o intuito de institucionalizar a manifestação de interesse dos campi em promover a implantação e o fortalecimento dos Centros de Línguas bem como para a seleção de alunos para atuarem como bolsistas devidamente remunerados nos projetos que forem selecionados nos Centros de Línguas’.

		2024-03-08T09:30:37-0300